
 

 

1 
 

2021. gada  

oktobris 

 
 

 

Aktuālākais Nagļu pagastā 
Nagļu tautas nama telpu remonts turpinās. 

    Šī gada sākumā tika uzsākts darbs pie Nagļu 

tautas nama pārējo telpu renovācijas projekta iz-

strādes. Projektu izstrādāja  SIA “Rēzeknes būv-

projekts” (EUR 6751,80), apkures un venti-

lācijas atjaunošanas tehnisko dokumentāciju sa-

gatavoja I.Petrova (EUR 700,-). 

     Projektā ir iekļautas šādas aktivitātes: 1.un 

2.stāvā apkures un ventilācijas sistēmas rekons-

trukcija; elektroinstalācijas atjaunošana; telpu 

kosmētiskais remonts; iekšdurvju nomaiņa; kāp-

ņu telpas remonts; 1.stāvā bibliotēkas telpas iz-

būve ar stiklotu starpsienu, 2.stāvā WC ierī-

košana, avārijas izejas atjaunošana uzstādot de-

montētās kāpnes, ugunsdrošības signalizācijas 

ierīkošana, zibensaizsardzības izbūve. 

     Nepietiekama finansējuma dēļ šogad remont-

darbu līgumā nav iekļauti ugunsdrošības sig-

nalizācijas ierīkošanas un zibensaizsardzības iz-

būves darbi. Tos plānosim realizēt turpmākajos 

gados.  

     Ir veikta iepirkuma procedūra un 28.07.2021. 

noslēgts būvdarbu līgums ar SIA “Kind service” 

par summu EUR 125 752,24 (bez PVN).             

Kopējās plānotās darbu izmaksas ar PVN EUR 

152 160,21. Darbu izpildes laiks 4 mēneši. Fi-

nansējumu EUR 152000 projekta realizācijai 

piešķīra Rēzeknes novada pašvaldība.  

 

 Remontdarbi arī bērnudārzā. 

        Šogad veicām remontdarbus arī bērnudārza 

telpās. Tika nosiltināta no iekšpuses guļamtelpas 

gala siena. Remontdarbi bez PVN izmaksāja 

EUR 1528,40. Kopējās darbu izmaksas ar PVN 

EUR 1849,36. Veicot cenu aptauju, līgums par 

darbu izpildi tika noslēgts ar  SIA “Rēzeknes 

būvserviss”.  

      Vēl bērnudārza āra teritorijā esošajai noju-

mei tika izveidota starpsiena. Darbus veica mūsu 

pašu darbinieki: Andrejs Zvejsalnieks un Arturs 

Pecka. 

Kurināmais sagādāts! 

     Kurināmais tautas namam šai apkures sezonai 

ir sagādāts. Notiek darbs pie malkas griešanas un 

kraušanas šķūnī, ko veic algotajos pagaidu sa-

biedriskajos darbos  iesaistītie bezdarbnieki. 

Pārvaldes vadītāja Valentīna Puste 

 

 
Skolotāju piemiņai... 

„Uz zemes šīs vairs netiksimies 

mēs.  

Laiks visu prom uz nebūtību nes.” 

                /J. Akuraters/ 

    Laiks ir nepielūdzams un mūžīgs, bet cilvē-

kam atvēlēts tikai noteikts laika posms uz šīs 

mīļās, zaļās zemītes. 

    Jūnija sākumā, savu laika limitu izsmēlušas, 

uz savām Mūža mājām aizgājušas divas mūsu 

kolēģes – Veronika Smoča un Evģēnija Kupča. 

Abas vienā dienā, pašā pavasara plaukumā. Prāts 

saprot, tikai sirdis negrib pieņemt šo skarbo fak-

tu. Tās sāp, meklē glābiņu atmiņās par labo un 

skaisto ilgajos kopā pavadītajos darba gados. 

    Atmiņas, atmiņas... Tik daudz kopīgi pārdzī-

vots, bet cik grūti atrast vārdus, lai to pateiktu, jo 

ne jau viss ir vārdos pasakāms, vismaz emocijas 

ne. 

    

               
Vera, Veriņa, Veronika, reizēm Smoča – tā mēs 

skolā uzrunājām savu direktori. Jā, neoficiāli, jo 

viņa mums bija savējā, kā līdzīgs starp līdzīga-

jiem, kolektīvā cienīta, mīlēta un respektēta. 

Viņas stājā, attieksmē pret līdzcilvēkiem, viņas 

manierēs bija kas īpašs, vārdos nenoformulē-

jams. 

     Vera bija labs psihologs un prata atrast at-

slēdziņu katra cilvēka sirdij. Prata uzklausīt, no-

mierināt, uzmundrināt, taktiski aizrādīt, neaiz-

skarot otra cilvēka pašcieņu. 

    Pārpratumi un kļūdas vai neveiksmes tika pār-

runātas individuāli, divatā, rasti risinājumi, no-

skaidroti pārpratumi, tāpēc pedagoģiskās pado-

mes sēdes ritēja mierīgi un konstruktīvi, arī 

analizējot paveikto un nepaveikto. Šī cieņas pil-



 

 

2 

nā attieksme pret ikvienu reizē ar prasīgumu un 

uzticēšanos bija saliedējusi kolektīvu, tas strādā-

ja kā labi noregulēts pulkstenis, kurā katrai 

skrūvītei, t. i., katram no mums, bija neaizstā-

jama vieta. Skolotāju kolektīva sastāvs nemainī-

jās gadu desmitiem, kamēr kādu nācās aizvadīt 

smiltainē vai pensijā. 

    Skolēni pret direktori juta respektu. Nostrā-

dāju kopā ar Veru 25 gadus un neatceros, ka 

viņa kādreiz būtu pacēlusi balsi, sabarot nogrē-

kojušos pusaudzi. Pietika palaidni tikai uzaicināt 

pie direktores uz skolotāju istabu (Verai nebija 

sava direktores kabineta) – tas jau bija pats par 

sevi sods. Viņa prata tā savādi uzlūkot atnācēju, 

stingrā tonī pajautāt viņa ierašanās iemeslu, ka 

bērnam solījums nekad tā vairs nedarīt radās 

pats no sevis. Varbūt tāpēc mūsu skolā mācījās 

tikai labi skolēni, kuru grēciņi bija tādi  mazi. 

    Tik smalkjūtīgu, cilvēcīgu, taktisku, dvēselē 

bagātu un labu mēs atceramies savu Veroniku 

Smoču. Viņa bija direktore no Dieva, kā mēdz 

sacīt.  Sakām viņai nepateikto paldies un nolie-

cam galvas bagātā mūža priekšā, vēlot saldu du-

su dzimtās Īdeņas smiltājā. 

     Skolotāja Kupča, mūsu Žeņa... Kluss, saticīgs 

cilvēks, prasmīgs pedagogs, brīnišķīgs kolēģis. 

Nekad priekšplānā, bet vienmēr savā ikdienas 

gaitā, savā vietā. Viņa mācīja pašus mazākos 

skolēnus pazīt un kopā salasīt burtus, glīti 

rakstīt, rēķināt, bet galvenais – sadzīvot kolek-

tīvā. 

    Žeņa prata saudzīgi un lēnām bērnā attīstīt 

prasmes un spējas, viņa mīlēja savus skolēnus, 

žēloja, īpašu uzmanību veltot tiem, kuriem ne-

veicās tik labi kā citiem vai bija uzvedības 

problēmas. Sirsnība, gādība, pedagoģiskā pras-

me un pacietība – viņas galvenie panākumu avo-

ti darbā ar bērniem. 

    Žeņa ilgus gadus 1.- 4. klašu deju kolektīvā 

bērniem mācīja tautasdejas, kopā ar saviem au-

dzēkņiem iestudēja nelielas ludziņas, kurās la-

bais uzvar ļauno. Paši gatavoja maskas, dekorā-

cijas. 

    Skolas muzeja krājumos glabājas viņas audzi-

nāmās klases savāktās mūsu novadam rakstu-

rīgās tautasdziesmas, kuras tika pierakstītas, ap-

ciemojot ciema gados vecākus cilvēkus – dzies-

mu zinātājus. Visu paveikto nemaz nevar uzskai-

tīt. Tā aizritēja Ženītes darba mūžs, visu savu 

prasmi, enerģiju, mīlestību atdodot skolas dar-

bam. 

    „Mana pirmā skolotāja,” – tā par viņu saka 

liela daļa Nagļu cilvēku. Skolotāja, kurai bērns 

varēja pieķerties pie rokas, kad uznāca bailes no 

lielās pasaules un it kā nepaveicamajiem skolas 

darbiem. Tik sievišķīga, mātišķa, labestīga. 

    Tāds bagāts, pamatīgs mūžs – pilns skaistuma, 

prieka un sāpju, panākumu un zaudējumu, cerību 

un vilšanos, laimes un noguruma. Nu tas ir no-

slēdzies. Lai salda dusa Dieva mierā un mūžīga 

piemiņa! 

    Visi skolas darbinieki, kam bija gods strādāt 

kopā ar Veroniku un Evģēniju, izsaka dziļu līdz-

jūtību viņu ģimenēm un tuviniekiem. 

Bijušo darba kolēģu uzdevumā –  

 Lūcija Benjava  

     

Kā nobalsojām Nagļos? 
               Nobalsojušie: 197 

               Derīgās zīmes: 191                                       

Jaunā Vienotība, „Kustība  ”Par!””, LATGA-

LES PARTIJA  – 66 balsis.                       

Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija – 

56 balsis. 

  Jaunā konservatīvā partija – 19 balsis. 

  „Latvijas attīstībai” – 16 balsis. 

  Zaļo un Zemnieku savienība – 15 balsis. 

  „Saskaņa” – 13 balsis. 

  Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēv-

zemei un Brīvībai / LNNK” – 6 balsis. 

     Piecās vēlēšanu aploksnēs bija ieliktas vairā-

kas dažādu sarakstu vēlēšanu zīmes, līdz ar to 

tās visas tika atzītas par nederīgām. 

     Vēlētāji, esiet uzmanīgāki! Pievērsiet uzma-

nību tam, cik zīmes liekat aploksnē. Aploksnē 

jābūt tikai vienai zīmei! 

 

Par mūsu bērnudārzu 
     Vasaras brīvdienas ir pagājušas, kļavu lapas 

sākušas sārtoties un ir sācies jauns darba cēliens.       

Bērnudārzu šajā mācību gadā apmeklē 19 bērni, 

obligātajā 5/6 gadu bērnu grupā mācās 6 bērni.       

Apgūstot jauno pirmsskolas izglītības mācību 

satura programmu, bērniem tiek nodrošināta 

pamatprasmju jeb kompetenču attīstība. Mūsu 

mērķis ir ieinteresēt bērnu, radīt vēlmi darboties, 

izzināt, pētīt, secināt. Bērna zinātkāre, mirdzošās 

acis ir motivējošais faktors pirmsskolas darbā. 

Jautrā un pozitīvā noskaņā pavadām ik dienu, 

apgūstam zinības, atzīmējam latviešu gadskārtu 

un ieražu svētkus. 

      Ar krāsainiem ziediem, smaidu un prieku 1. 

septembrī bērni iepriecināja bērnudārza darbi-

niekus.  



 

 

3 

       Lielākajiem bērniem svētku diena sākās ar 

jautrām stafetēm un milzu boulinga spēli.  Jau-

nākie bērni  izbaudīja iespēju  jautri darboties ar 

bumbiņām. Kad  bērni bija nedaudz noguruši no 

aktīvās darbošanās, tad viņi tika aicināti sēsties 

pie svētku galda. Trauki vēl nebija tukši, kad 

bēnus pārsteidza klauns ar saviem burvju tri-

kiem. Klauns aicināja bērnus viņam palīdzēt, 

skaļi saucot buramvārdus. Viņš izbūra zaķi no 

cepures, tukšā glāzē uzradās monēta un pēc tam 

cauri šai monētai tika izdurtas 5 naglas! Bērniem 

pārsteigums un izbrīns bija neviltots. 

       Paldies vecākiem par iespēju gandrīz divas 

nedēļas baudīt daudzo ziedu skaistumu!   

     Vasaras mēnešos iestādē tiek veikti remont-

darbi: grīdu krāsošana, rotaļu laukuma atjauno-

šana ( krāsošana). Šogad pateicoties Nagļu pa-

gasta pārvaldes priekšsēdētājai Valentīnai Pustei 

tika nosiltināta bērnudārza guļamistabas  ārsiena, 

pārbūvēta āra nojume. 

    Esam saņēmuši jauku pārsteigumu. Rēzeknes 

novada izglītības un sporta pārvalde, liekot lietā 

valsts mērķdotāciju Covid-19 seku mazināšanai, 

ir sarūpējusi lielizmēra Bau-Bau  konstruktorus. 

Šie ir Latvijā ražoti, ekoloģiski tīra koka kons-

truktori, kas padarīs pirmsskolēnu nodarbes inte-

resantākas un aizraujošākas.    

 
      Lai jaunais mācību gads mums visiem ir ar 

interesantām radošām idejām, jaunām aizrau-

jošām zināšanām, vēlmi priecāties un iespējām 

īstenot savas ieceres un mērķus! 

Vadītāja Ilga Švarce 
 

Andrejam Jesko uzvara putnu 

foto konkursā! 
   Fotokonkurss “Mans putns”, kuru jau kopš 

2002.gada rīko Latvijas Nacionālais dabas mu-

zejs, ir vienīgais šāda veida Latvijā notiekošais 

valsts mēroga Latvijas putnu fotogrāfiju kon-

kurss. Kā liecina Dabas muzeja informācija – 

“konkursa mērķis vienmēr ir bijis mudināt cil-

vēkus vērīgāk ieskatīties dabā, to labāk iepazīt 

un izprast. Tas veicina sabiedrības interesi un 

domu apmaiņu par putniem, to dzīvesveidu un 

norisēm dabā.” 

     Tā kā jau kādu laiku nodarbojos ar putnu un 

dabas fotografēšanu, pagājušā - 2020.gadā pirmo 

reizi nolēmu piedalīties šajā konkursā, lai iegūtu 

pieredzi, redzētu, kā mani darbi izskatās uz citu, 

pieredzējušu fotogrāfu fona, kā arī profesionālas 

žūrijas vērtējumā. Biju patiesi gandarīts par žū-

rijas vērtējumu manam darbam – zivju ērglim - 

pieaugušo grupā iegūstot godpilno 2.vietu. 

 
Zivju ērglis. Foto – A.Jesko 

        Šogad nolēmu atkal piedalīties konkursā, kā 

savu labāko šī pavasara darbu iesniedzot foto-

grāfiju ar meža pūci lidojumā. Meža pūce ir 

nakts putns, lai arī Latvijā parasta un izplatīta 

putnu suga, tomēr ļoti reti sastopama tieši sava 

dzīvesveida dēļ. Tomēr zinot, kur tās mēdz uztu-

rēties un to, ka pavisam nelielu daļu savu me-

dību gaitu tās tomēr mēdz veikt arī dienas 

gaišajā laikā, meža pūci iespējams ieraudzīt arī 

dienā. 

     Konkursā šogad, atbilstoši nolikumam, pieda-

lījās 90 dalībnieki un iesniegtas 234 fotogrāfijas, 

un mana meža pūces fotogrāfija šī gada kon-

kursā saņēma visaugstāko žūrijas novērtējumu 

un ieguva 1.vietu pieaugušo grupā. Šāda atzinība 

sniedz milzīgu gandarījumu par ieguldīto darbu 

un ir vērtīga motivācija pilnveidot savas dabas 

fotogrāfa zināšanas un prasmes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Meža pūce. Foto – A.Jesko 



 

 

4 

       Savā brīvajā laikā nodarbojos ar putnu fo-

tografēšanu, kā arī Nagļos un to apkārtnē veicu 

plēsīgo putnu uzskaiti, darbojoties kā brīvprā-

tīgais, esmu arī Latvijas Ornitoloģijas biedrības 

biedrs. 

     Ja kādam ir zināmas jebkuru pūču, 

ērgļu, vanagu, melno stārķu ligzdas 

vietas vai to pastāvīgās uzturēšanās 

vietas, būšu ļoti priecīgs un pateicīgs 

par šādu informāciju. 

Andrejs Jesko, tel.28377703 
 

     

 

 

Godināja novada uzņēmējus 
  

      Tāpēc, ka valstī ieviesti stingri drošības pa-

sākumi, lai ierobežotu slimības izplatību, nekādi 

nevarēja organizēt godināšanas svētkus uzņēmē-

jiem jau agrāk. Tikai šovasar, rūpīgi ievērojot 

visus drošības noteikumus, Franča Trasuna mu-

zeja „Kolnasāta” plašajā pagalmā ļoti sirsnīgi un 

ļoti svinīgi tika sumināti tie Rēzeknes novada 

Dricānu pagastu apvienības rosīgākie rūķi, kurus 

izvirzīja un ieteica pagastu ļaudis. 

      Liels prieks un lepnums Nagļu pagastam, ka 

šoreiz tika godināti naglenieši trijās nominācijās. 

      Nominants kategorijā „Gada lauksaimnie-

cības uzņēmums” – zemnieku saimniecība 

„Soltais līcis”, saimniecības īpašnieks Valdis 

Zvejsalnieks. 

 
   Z/s „Soltais līcis” savu darbību aizsāka ar 

kartupeļu audzēšanu 50 hektāros. Tagad saim-

niecības platība ir pieaugusi līdz pat 200 ha, kas 

neapšaubāmi liek piesaistīt investīcijas un mo-

dernizēt tehnikas parku. 

   Saimniecība nodarbojas tikai ar graudkopību, 

audzē ziemas un vasaras kviešus un rapsi, aktīvi 

strādā ar projektiem, par to finansējumu iegādāta 

jauna tehnika. 

    2019.gadā sadarbībā ar LAD realizēts projekts 

„Ieguldījumi materiālajos aktīvos”, kā rezultātā 

iegādāts jauns moderns traktors un graudu no-

vākšanas kombains. „Tas ir ļoti labs atspaids 

saimniecībai,” – saka saimniecības īpašnieks 

Valdis Zvejsalnieks. 

      Nākotnē vēlētos pamēģināt audzēt vēl kādu 

kultūraugu, lai paaugstinātu saimniecības ražību. 

Saimniecībā pēc iespējām tiek celta ražošanas 

efektivitāte, saražoto produktu apjoms un kvali-

tāte, kā arī nodrošināta darba vides drošība, kas 

ir ļoti svarīgi strādājot ar tehniku. 

 

 

  

„Gada mājražotājs” – zemnieku 

saimniecība „Dzimta”.  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Z/s „Dzimta” ir dārzkopes un vīndares Martas 

Igaunes izveidota saimniecība ar izteiktu spe-

cializāciju – vīna darināšana no vietējām izej-

vielām. Atgūtajā un no brikšņiem atkarotajā 

vecāsmātes zemē izveidots dārzs augļu un ogu 

ieguvei, kā arī atpūtas vieta vīna un sarunu par 

vīndarīšanu baudīšanai. 

   Ir iztīrīts dīķis un ar iegūto zemi izveidots 

reljefs vīnogulāju kolekcijas stādīšanai piemēro-

tā vietā. 

   Nolīgtie darbinieki ir pagasta iedzīvotāji, tiek 

izmantota arī sezonas laukstrādnieku program-

ma. 

   Tā kā zeme atrodas Nagļu – Īdeņas ceļa malā, 

tad viss darītais tiek pamanīts, un tas, ko no de-



 

 

5 

gradētas teritorijas spēj veidot viena sieviete, 

savukārt iedvesmo un iedrošina vietējos ie-

dzīvotājus meklēt savas idejas un izmantot savus 

zemes resursus dzīves kvalitātes uzlabošanai. 

   Vīna ražošanai tiek izmantotas izejvielas, kas 

audzētas Nagļu pagastā. „Dzimtas vīni” ir uni-

kāls, kvalitatīvs vietējās izcelsmes produkts, 

kam ir īpaša pievienotā vērtība. Vīna darīšanas 

process tiek veikts cehā Nagļos. Ir iespēja pie-

teikt vīna degustācijas vizītes. 

 

 

   

Uzvarētāja kategorijā „Gada tūrisma 

pakalpojumu sniedzējs” – SIA „Dabas tūres” 

vadītāja Ilze Vilšķērste. 

 
   Ilzei piemīt īpaša putnu dzirdība: viņa var 

katru mazo muzikantu pēc dziesmas atšķirt un 

nosaukt vārdā. Uzņēmums „Dabas tūres” piedā-

vā putnu vērošanu un citas dabas izziņas tūres 

mazām grupām Latvijā un uz ārzemēm gida – 

dabas speciālista pavadībā. 

   Ilze vairākus gadus ved putnu vērotājus no 

visas pasaules uz Lubāna mitrāju, šo unikālo da-

bas teritoriju, kur lielā daudzveidībā un skaitā 

var vērot vairāk nekā 200, tostarp retu un īpaši 

aizsargājamu putnu sugu. Vairāk nekā 180 sugu 

Lubāna mitrāju izvēlējušās par ligzdošanas vie-

tu. 

   2018. gadā Nagļu pagasta viesu mājā „Stikāni” 

ir iekārtots pirmais un pagaidām vienīgais putnu 

vērošanas informācijas centrs Latgalē. Vienā no 

saimniecības ēkām ir iekārtots putnu vērošanas 

informācijas centrs, telpas darbam un nelielu 

grupu semināriem, kā arī piemiņas stūrītis 

ornitologam Jānim Baumanim, kurš pie Orenīšu 

dīķiem ir strādājis ilgus gadus. 

    „Stikāni” – tas ir arī viesu māju saimnieku 

uzvārds. Dažās izloksnēs tā dēvē balto stārķi. Šis 

putns ir arī uz viesu mājas reklāmas materiāliem 

angļu valodā, kurus Ilze piedāvā starptautiskajā 

dabas tūrisma gadatirgū Lielbritānijā. Dabas 

tūres pasaulē kļūst arvien populārākas, cilvēki 

vēlas redzēt neskartu dabu, vērot putnu dzīvi. 

   „Ik gadu es braucu uz starptautisko dabas tū-

risma gadatirgu Rutlandē, Lielbritānijā – British 

Birdwatching Fair, nemitīgi aicinu dabas vērotā-

jus uz šejieni, un nu tagad beidzot ir tā, ka sāk 

braukt uz Latviju un ir sajūsmā. Jo te viņiem viss 

patīk,” saka Ilze. 

Informācija no novada mājas lapas 

   (Redakcijas piebilde: pašlaik Ilze ir atradusi 

darbu Norvēģijā.) 

 

 

Skaista muna tāva sāta! 
    Vasaras sākumā Nagļos parādījās ziedoša 

afiša ar aicinājumu piedalīties novada rīkotajā 

konkursā „Skaista muna tāva sāta”. Ilgi nostā-

vēja afiša, neviens tā arī nepieteica ne savu sētu, 

ne kaimiņa. 

    Kad novadā paziņoju, ka Nagļi konkursā ne-

piedalīsies, man tika jautāts – vai tad jums nav 

nevienas pašas mājas, kas atšķirtos gan ar skais-

tām puķu dobēm, gan ar lietu kārtību pagalmā. 

Ir! Protams, ka ir! Vien tas, ka lauku cilvēki ir 

dikti kautrīgi, nevēlas reklamēties. 

    Man ieteica veikt kaut nelielu aptauju – kuras 

mājas nagleniešiem šķietas visskaistākās. Tā arī 

izdarīju. Gan parunājos klātienē, gan piezvanīju. 

    Visi kā viens par visziedošāko nosauca Valen-

tīnas Taukules sētu. Tad sekoja Sandras Počas, 

Jāzepa un Rutas Brenču, kā arī Ainas Rēzes 

māja. No daudzdzīvokļu namiem kā visbagātāko 

ar košumaugiem visi ir ievērojuši māju nr. 6. 

    Piekrišanu piedalīties šai visnotaļ jaukajā pa-

sākumā deva tikai divas saimnieces – Ilga Juste 

un Valentīna Taukule. 

    Jaukās dāmas! Paldies, ka piekritāt piedalīties 

sakoptāko sētu konkursā! Jūs tik braši iznesāt 

Nagļu vārdu visā novadā! Piemēram, apbalvoša-

nas pasākumā novada domes priekšsēdētājs 

Monvīds Švarcs uzsvēra, cik ļoti prieks par 



 

 

6 

Nagļu 6. māju: tas ir pozitīvs piemērs, ka arī 

kopējo īpašumu var uzturēt daiļu un ziedošu.       

   Savukārt žūrijas komisijas priekšsēdētāja Ta-

māra Tutina mūsu Valentīnu Taukuli atzina kā 

visbagātīgākās ziedu kolekcijas saimnieci visā 

novadā.   

    Jūlija sākumā uz pagastu sakoptākajām sētām 

izbrauca vērtēšanas komisija. Tās sastāvā bija 

lielas ziedu mīļotājas, kurām pašām ir skaisti 

ziedoši dārzi. Patiesībā tik pozitīvu komisiju vēl 

nekad nebiju satikusi. Par visu skaisto tik ļoti 

priecājās! Visu sakopto ievēroja un slavēja. 

    Gan Ilga, gan Valentīna pārdzīvoja, ka tas 

konkurss notika par agru – vēl pat pumpuros 

nebija vasaras puķu bagātīgais klāsts. Bet komi-

sijas meitenes uzsvēra, ka viņas jau saskata, cik 

te koši un burvīgi būs jūlija beigās, kad viss 

iestādītais saziedēs. Galvenais, ka lielais ieguldī-

tais darbs ir redzams, stādiņi jau kuplo un zeļ.     

Novada slavenais fotogrāfs Aleksandrs Lebeds 

smuki safotografēja gan puķes, gan puķu saim-

nieces. 

    Kā liela pateicība par krietno darbu skaisto 

dārzu īpašniecēm bija ielūgums uz apbalvošanas 

ceremoniju Franča Trasuna sētā Sakstagalā. Ļoti 

pārdomāts, ļoti sirsnīgs pasākums. Bija silti 

pateicības vārdi, bija daudz labu un skaistu 

dāvanu. Piemēram, par piedalīšanos konkursā 

katram dalībniekam novads dāvināja dāvanu 

karti 100 eiro vērtībā. Klāt vēl izcilā Bērzgales 

amatnieka ļoti elegants prāvs pīts grozs, pilns ar 

labumiem, kas saucas „Ražots Rēzeknes nova-

dā”. Un ziedu buķete! Brīnumjauka. Klāt vēl arī 

mūsu pagasta pārvaldes vadītājas Valentīnas 

Pustes brīnišķīgie sārtie ziedi ar visu puķu 

podiņu – lai aug un zied ilgi, ne vien īsu brīs-

niņu. 

    „Uzvarētāji esat visi!” uzsvēra Monvīds 

Švarcs. Un nebūt nebija svarīgi, vai īpašumā ir 

senas, laika zoba sagrauztas ēkas, vai jaunas 

modernas mājas ar bruģētiem celiņiem. Bet lai ir 

acij tīkams skats – bez grabažām un lūžņiem pa-

galmā, ar sakoptu un labiekārtotu zaļo zonu. 

    Bet vislielākā balva – profesionāla mākslinie-

ka glezna ar sava īpašuma atainojumu tika dāvā-

ta tikai vienai Dricānu pagastu apvienības mājai, 

kura atbilda itin visiem konkursa nosacījumiem, 

piemēram, sētā ir jābūt karoga mastam vai turē-

tājam. Noteikti jābūt arī sava īpašuma glīti no-

formētam nosaukumam. 

    Nagļu pagastā vairākās sētās norit vērienīgi 

labiekārtošanas darbi. Tātad pie mums būs vēl 

vairāk  ļoti skaistu un rūpīgi sakoptu īpašumu. 

    Bet ko varam teikt par šīs vasaras laureātiem? 

    Ja Nagļu tautai taujā, kura sēta pagastā ir 

ziediem visbagātākā, atbilde ir viena – Taukuļu 

Valentīnas.  „Mūsu Valītei pat priedes zied!” – 

to apgalvo daudzi. 

    Pašā meža malā klusā un kautrīgā māja tik 

tiešām ir ļoti bagātīgas ziedu rotas ieskauta. 

„Prīdaine” – tā saimniece ir nosaukusi savu īpa-

šumu, kurā varenas kuplas priedes itin draudzīgi 

sadzīvo ar bagātīgu ziedu un košumkrūmu 

klāstu. Īpaši greznas un interesantas izskatās 

prāvās pusapļa dobes, kas graciozi ieskauj priežu 

uzkalniņu. 

   

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Valentīnas dārzā aug vairāk nekā 60 šķirņu 

karalienes rozes, 29 šķirņu mārtiņrozes, kā arī 

ļoti liela daudzveidība ar hostām, heihērām un 

hortenzijām. Kur nu vēl cēlo liliju un koķeto 

dāliju klāsts! Un vesels lērums visvisādu krū-

miņu un vasaras puķīšu. Un viss tā pareizi un 

interesanti sastādīts, lai ir krāsu saspēle, lai ir 

skaistums un košums. 

     Pagalmā Valentīnai uz akas ziedi, pie sliekš-

ņa ziedi, arī sirmā klētiņa pie sava sāna saudzīgi 

aijā bagātīgi ziedošus puķu podus. Rau, arī šķū-

nīša pajumtē garum garā ziedu parāde – krāšņas 

begonijas, petūnijas, pelargonijas... 

    Mežmalā zemīte liesa, bet, lai dārzs zeltu un 

ziedētu, ir bezgala daudz pūļu jāpieliek. Uz 

jautājumu – kā tu viena pati to visu spēji? 

Valentīna atbild: „Ar mīlestību! Ar mīlestību 

pret visu skaisto. Ar mīlestību pret ziediem. Bet 

zieds ir liels pasakains brīnums, ko radījis pats 

Dievs.” 



 

 

7 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Savukārt Ilga Juste ir pierādījusi, ka kuplu 

puķu dārzu var iekopt un lolot arī tad, ja nav 

savas privātmājas. Tas nekas, ka ne visiem lielās 

mājas iemītniekiem rūp apkārtne, Ilga tik stāda 

un stāda. 

    Jau agrā pavasarī ļaužu acis priecē ziedošie 

krūmi. Jūnijā visus pārsteidz retu šķirņu cēlo 

peoniju krāšņums. Savukārt jūlijs iebūris ziedos 

rozes un lilijas. 

    Mājas iedzīvotāji, baudot uz balkona rīta ka-

fiju, var tīksmināties par brīnišķīgo aromu un 

ziedu krāšņuma burvību. 

    Siltu paldies par radīto skaistumu pasaka vien 

retais, bet Ilgai tas nešķiet svarīgi. Viņai svarīgi 

ir rūpēties, lai piemājas zemīte būtu skaisti ap-

zaļumota. Vēl Ilgai prieks, ka ar savu darbu ir 

iedvesmojusi arī savu draudzeni Natāliju, kura 

arī cītīgi lolo un paplašina savas puķu dobes 

pretī dzīvokļa logiem. 

    Jautāta, vai nav žēl savus pieticīgos ienāku-

mus tērēt arvien jauniem neparastiem stādiem, 

Ilga smaidot attrauc: „Kas jau reizi saslimis ar šo 

kaiti – puķu mīlestību, tam diez vai gribas tapt 

dziedinātam!” 

 

Skolas ēka pucējas! 
    Daudzi jo daudzi pagasta ļaudis izsaka sajūs-

mu par to, ka mūsu baltā skola ir tikusi pie jauna 

stilīga jumta. Izskatās, ka vērienīgi remonti raiti 

turpinās. 

    Uz vaicājumu – kā plānojat izmantot skolas 

telpas, Dace Stikāne atbild, ka pašlaik galvenais 

uzdevums ir glābt telpas. Ir cerība īstenot lielus 

projektus. Protams, ka ieceres un sapņi ir lieli un 

labi, taču vispirms ir jāpaveic lieli remontdarbi.  

    Pagasta ļaudīm atliek vien vēlēt skolas saim-

niekiem Dacei un Aigaram veiksmi – lai visas 

ieceres piepildās! Ļaudis tic, ka skolas telpas būs 

lieliski izmantotas, jo Stikānu ģimenei jau ir ie-

priekšējo gadu liela darba rezultāti, piemēram, 

elegantais un ļoti viesmīlīgais viesu nams „Sti-

kāni”. 

    Mūsu baltā skola ir ne tikai balta kā ēka. Mēs, 

bijušie skolēni, gadu gadiem cauri to baltu ne-

sam sev sirdī. Baltas, tīras atmiņas no bērnības, 

no agrīnās jaunības...  

    Pirmā klase, pirmā liecība... Pirmā deja, pirmā 

mīlestība... 

                                                                  Anna 

 

 

Kad skanēs skolas valsis?  
    Šogad mūsu skolai – 110! Bija plānots sirsnī-

gu atmiņu vakars, romantiska valšu nakts, bet... 

    Dacei Stikānei ir radusies jauka ideja – 

satiksimies atmiņās interneta pasaulē! Tāpēc ir 

lūgums Nagļu skolas absolventiem: atsūtiet sava 

izlaiduma fotogrāfijas uz Daces e-pastu: 

dace.stikane@gmail.com  Viņa bildes sakārtos 

albumā Nagļu pagasta mājas lapā.  

    Vēl Dacei ir doma par muzikālu sveicienu sa- 

vai pirmajai baltajai skolai skaistajā jubilejā. Lai 

izdodas! 

 

 

Godināsim pagasta ļaudis! 
   Tuvojas 18. novembris un mūsu pagastā atkal 

plānojas skaists sarīkojums, kurā tiks godināti tie 

pagasta ļaudis, kurus apbalvošanai iedzīvotāju 

konsultatīvā padome izvirzīja jau pērn. Kāpēc 

viņi netika apbalvoti pagājušajā gadā – tas nav 

jāskaidro. Ļaunā slimība pasaulē ir ļoti izjaukusi 

ierastās tradīcijas, ierasto ritmu. 

    Prieks, ka arī šogad ir ieteikti vairāki iedzī-

votāji apbalvošanai, taču jau nolemts, ka šoreiz 

apbalvos pagājušajā gadā izvirzītos, taču  vēl ne-

apbalvotos ļaudis. 

   Ko pagasta pārvalde suminās valsts svētkos 

šoruden? 

  Zinaīda Lucijanova – „Darbīga sieviete 

laukos”. 

    Marija Kunčerova – „Rokdarbu meistare”. 

    Ķezberu ģimene – „Radoša un aktīva jaunā 

ģimene laukos”. 

   Toms Lavrinovičs – „Sabiedrības atzinība”. 

    Kroiču ģimene – „Vēsturiskā mantojuma 

saglabāšana”. 

mailto:dace.stikane@gmail.com


 

 

8 

    Aivars Jaudzems – „Darbīgs vīrietis 

laukos”. 

   Ilze Kuševska – „Uzslavējams darbs”. 

    Pēteris Kupčs – „Gadiem spītējot”. 

   Anna un Antons Švedi – „Gadiem spītējot”. 

   Elza Zepa – „Krāšņais dārzs”. 

   Margarita Popadjuka – „Izpalīdzība un 

atsaucība”. 

   Armands Kupčs – „Sava pagasta patriots”. 

    Jauki, ka ļaudis ievēro un atzinīgi novērtē tos, 

kas pagastā aktīvi darbojas. Lielajam  godam – 

tikt apbalvotam valsts svētkos Rēzeknes novada 

lielajā sarīkojumā ar Atzinības  rakstu šogad ie-

dzīvotāji ir ieteikuši Valentīnu Pusti, Aigaru Sti-

kānu, Dainu Dreimani-Ķezberi, Kārli Kuševski 

un Andreju Zvejsalnieku. 

    Iedzīvotāju konsultatīvā padome izlēma, ka 

šogad uz novadu sumināšanai tiek izvirzīts An-

drejs Zvejsalnieks. 

Paldies bibliotekārei 

Veronikai! 
    Garus jo garus darba gadus mūsu pagasta 

bibliotēkā ir aizvadījusi Veronika Volka. Nu šo-

vasar viņa izlēma doties pelnītā atpūtā. 

     

 

 

 

 

 

 

  

Veronikas pēdējo darba dienu īpašu un skaistu 

uzbūra kolēģi – mūsu pašvaldības darbinieki.  

Skanēja silti pateicības vārdi par garo darba 

mūžu, kalpojot saviem ļaudīm. Katrs viņai 

dāvāja skaistākos vasaras ziedus. Reizē ar ziedu 

klēpi Veronika saņēma arī daudz labu vēlējumu 

– būt veselai, stiprai, enerģiskai, pozitīvai un 

tikpat smaidīgai un skaistai kā līdz šim bib-

liotēkā. 

 

Kafejnīcā ar glazūrkēksiņiem 
      Šovasar visā Latvijā norisinājās lielisks pa-

sākums – āra kafejnīcu diena. Kāds liels prieks  

bija, kad gan internetā, gan „Rēzeknes Vēstīs” 

pamanījām afišu, ka arī Nagļos uz vienu dienu 

darbosies āra kafejnīca. Kas mūs uzņems? Kroi-

ču ģimene savā savdabīgajā skaistajā sētā. 

    Šogad atkal ne Zvejnieksvētku, ne baļļuku, 

bet iziet ļaudīs un izbaudīt kopā būšanas prieku 

tik ļoti gribas, ka priecē katrs ielūgums. Tā nu 

es, veikli aptecējusi mājas soli, pēcpusdienā 

traucos uz Nagļu otru galu, lai palūkotu – ko 

nozīmē āra kafejnīca. 

     Stāv vairākas mašīnas, viesi pulciņos gan 

omulīgi tērzē, gan nesteidzīgi apstaigā dārzu, 

kurā bagātīgi zied visvisādas skaistas puķes. 

Skan liega mūzika dzidrās skaņās. Uzreiz jūtams 

– dīdžejs Uldis!  

    Vari iet pie kafijas galda, vari baudīt dārza 

ogu sulu. Vari lēnā garā izmalkot laba vīna glāzi. 

Vari nopirkt slaveno glazūrkēksiņu, kas patie-

šām ir mīksts un gards. Un izgarnēts ļoti nepa-

rasti – ar to, kas zied dārzā vai pļavā. Znots pār-

steigts veras manī, kad es veikli notiesāju sar-

kanā āboliņa ziedus kopā ar maigo gardo krēmu. 

  

     

Turpat pļaviņā ganās maza mīļa aitiņa. Lai gan 

tai zālītes visapkārt gana, bērni tik plūc un nes, 

lai mierīgo sprogainīti kārtīgi pamielotu. 

    Tāds miers visapkārt – katrs jūtas labi. Vien-

kārši atpūšas un izbauda skaisto vasaras dienu. 

Mājas saimnieki Indra un Rūdolfs Kroiči ir 

krietni nopūlējušies, lai viss diezgan plašais 

pagalms būtu kārtīgs un ziedošs, lai te būtu 

uzposts un izpušķots. 

    Uz šķūņa sienām – izcilās mākslinieces Agras 

Ritiņas skaistās gleznas. Skaties un priecājies!  

   Bērni jož pa pagalmu, košām bantēm plīvojot, 

jo radošajās darbnīcās mākslinieces vadībā ma- 

zajās roķelēs top dažādi spilgti brīnumi. 



 

 

9 

    Vakarpusē paredzēts koncerts – uzstājas 

Sovvaļnīks jeb Ingars Gusāns kopā ar dēlu. Ne-

esmu modernās mūzikas cienītāja, bet šoreiz 

priekšnesums bija ļoti baudāms. To kuplināja 

dzejniece Ilze Sperga ar savu savdabīgo un dikti 

aizdomāties liekošo dzeju. 

    Negaidot attraucās stipras vēja brāzmas, sāka 

kapāt auksts lietus, taču tas viesus nenobaidīja. 

Visi tika iekārtoti mājīgā malkas šķūnī un kon-

certs turpinājās. Uzstājās visas trīs dziedošās 

māsiņas Igaunes. Bez neviena mikrofona, tikai 

ar savām lakstīgalu balsīm, ar daudzajiem instru-

mentiem. Cik brīnišķīgs koncerts! 

    Ko jau tā nostaļģiskā lietus čaboņa, ko jau tā 

īpašā šķūņa aura, ko jau tās skaistās dziesmas 

izcilā izpildījumā – viss kopā uzbūrās vārdos 

neizsakāmās izjūtās... 

    Šķūņa pastāvīgās īrnieces bezdelīgas pār-

steigtas šaudījās šurpu turpu un skaļi sačivinājās: 

nudien tie cilvēki ir tik dīvaini! Tikai trīs dzied, 

bet pārējiem – mutes ciet! 

    Liels paldies Kroiču ģimenei par vienu skaisti 

piepildītu vasaras dienu! Paldies par nopūlē-

šanos daudzo viesu labā! Piemēram, Indrai dēļ šī 

pasākuma viesiem nācās izcept un izgarnēt 220 

kēksiņus! 

Anna 
 

Jauniešiem ir interesanti! 
     Šovasar Nagļu pagasta jauniešu interešu pul-

ciņš ir sācis darboties Līgas Zvejsalnieces vadī-

bā. Jauniešiem ir dotas iespējas jautri un kvali-

tatīvi pavadīt savu brīvo laiku. 

      Vasarā peldējām ar supiem, laivojām, brau-

cām ar riteņiem un bijām nometnē. Jauniešiem  

ideju netrūkst, tāpēc plāni sakalti jau rudenim. 

   Paldies par atbalstu visiem, kas palīdz pasā-

kumiem izdoties, kā arī Gaigalavas jauniešu 

centram „Enjoy”. 

 
 

 
   Vēlies savu brīvo laiku pavadīt sevis piln-

veidošanā, kā arī iepazīties ar jauniem drau-

giem? Nāc uz Nagļu pagastu un iesaisties! 

Teksts un foto: Līga Zvejsalniece 

 

Daži skaisti mirkļi šovasar... 
   Šogad Jāņu diena Nagļu draudzē bija īpaša – 

pirmo Svēto Komūniju saņēma pieci braši pui-

kas! Bērnus šim svarīgajam notikumam sagata-

voja skolotāja Līvija Liepdruviete no Rikavas. 

    Svinīgo svēto Misi vadīja trīs priesteri – tēvs 

Rinalds, tēvs Antons un tēvs Imants. Skanēja 

dedzīgas lūgšanas, lai jaunie cilvēki dzīvē kļūtu 

par krietniem kristiešiem. 

                             ☼   ☼   ☼ 

    Mīļš paldies visiem, kuri priecājās un novēr-

tēja šīs vasaras mūsu ciemata centra ziedu rotu.  

    Bija viens brīdis vasarā, kad vienlaikus 

uzziedēja visi 15 rožu krūmi! Lepni savu rozīgo 

ziedu apmetnīti valkāja arī smaidīgais koka 

gliemezēns pie autobusa pieturas. Puķu laivā 

ziediem šovasar tik ļoti patika vizināties, ka tie 

kuploja uz nebēdu – kūleņot kūleņoja pāri laivas 

malām. 

    Jā, vasaras puķes prasa daudz lielākas rūpes 

kā daudzgadīgie augi, taču tās ienes mūsu 

ciemata melodijā tik košas, tik līksmas notis.      

Vasaras ziedu mīlīgās sejiņas tik koķeti katram 

uzsmaida, ka, gribi vai negribi, ir jāsmaida pretī. 



 

 

10 

                            ☼   ☼   ☼ 

    Augustā Nagļos ienāca svētceļnieku grupa no 

Rīgas svētā Jēkaba katedrāles. Kopā ar viņiem 

gāja arī jauns priesteris. Svētceļnieki nakšņoja 

mūsu tautas namā, bet no rīta visi devās uz svēto 

Misi Nagļu baznīcā. Viena meitene skaisti spē-

lēja ģitāru, tāpēc dievkalpojums izdevās īpaši 

skanīgs. 

    Svētceļnieki lūdzās ne vien savos nodomos, 

bet arī par mūsu pagasta ļaudīm – lai miers, lai 

ticība un cerība, lai Dieva svētība un mīlestība. 

    Cik Nagļos ir brīnišķīgi cilvēki! Atsaucīgi, 

izpalīdzīgi. Lūk, piemērs. Uzzinot, ka vakarā 

klubā apmetīsies tāli ciemiņi, Nagļu dāmas veik-

li noorganizēja siltas vakariņas, mīkstus pīrāgus 

un lauku uzkodas. 

    Svētceļnieki bija patiesi pārsteigti, aizkustināti 

un pateicīgi. Viņi sacīja, ka jaukās atmiņas par 

Nagļu ļaudīm viņus vēl ilgi sildīšot arī drēgnajos 

rudens un ziemas vakaros. Un dedzīgas lūgšanas 

par mums visiem viņi nolikšot  Aglonā pie Diev-

māmiņas kājām... 

    Lielu paldies par darbu ir pelnījušas: Marija 

Vasiļevska, Natālija Stikāne, Maija Dzene, 

Zinaīda Lucijanova, Leontīna Lūse un Otīlija 

Spridzāne. 

                             ☼   ☼   ☼ 

    Šovasar mūsu klubā Bērnības svētkiem bija 

pieteikušies tikai četri mazulīši, tāpēc Nagļu 

bērni svētkus svinēja kopā ar Gaigalavas bēr-

niem Gaigalavā. 

    Iekštelpās pasākumi bija aizliegti, tāpēc visa 

svinēšana notika brīvā dabā. 

    Bērnības svētki Gaigalavā izdevās ļoti skaisti 

– ar spilgtiem pasaku tēliem, ar labu mūziku, ar 

romantisku noformējumu, ar interesantām piepū-

šamajām atrakcijām, ar greznām dāvanām. 

    Paldies Gaigalavas kultūras nama direktorei  

Valentīnai Deksnei par sirsnīgu un greznu svēt-

ku uzburšanu! 

 

Mums ir jauna bibliotekāre! 
    Jau ar jūliju Nagļu bibliotēkā strādā Anita 

Mičule. Vaicāta – vai patīk jaunais darbs – Anita 

atbild, ka ļoti patīk, vienīgi pie datora darba 

varējis būt mazāk. 

    Anita ir ļoti radošs cilvēks, ar mākslinieka 

dvēseli – tā mēdz teikt. Viņa jau ir paguvusi sa-

rīkot divas saulainas rudens ziedu izstādes, mūsu 

apkaimes dzejnieku jaunākās lirikas izstādi, kā 

arī muzikālu vakaru „Mārtiņam Braunam – 70”. 

     Ziedu izstādē „Ziedi manā dārzā” katrs tika 

aicināts piedalīties. Un dāmas piedalījās! Sanesa 

savu dārzu lolojumus, lai pašām prieks un prieks 

arī ikkatram bibliotēkas viesim. 

     Kas bija otrajā ziedu izstādē? Stāsta Anita: 

„No septembra lietavām bibliotēkā paglābās Ru-

tas un Jāzepa Brenču audzētās krāšņās gladio-

las.” 

     

 
Attēlos: ziedi un dzeja... 

 

      Ak, slavenās Brenču gladiolas! Gan cakainī-

tes, gan sprogainītes, gan gludi nopietnās. Un 

kāda krāsu un nokrāsu simfonija! Ļaudis priecā-

jās un apbrīnoja šo dabas jaukumu. 

    Septembris – Dzejas dienu laiks, tāpēc Anita 

sarīkoja dzejoļu izstādi, kurā varējām lasīt savu 

dzejnieku: Venerandas Rimšas, Zitas Začas, Pē-

tera Juhņeviča un Līvijas Liepdruvietes vārsmas. 

    Populārajam komponistam Mārtiņam Brau-

nam bija liela skaista jubileja, tāpēc par godu 

šim notikumam Anita pie kluba lapenē sarīkoja 

muzikālu vakaru. 

    Tas gan bija ko vērts! Iedomājieties – pļaviņā 

pie lapenes sabiezē krēsla, bet gaiši iemirdzas 

prāvs ekrāns un Brauna dziesmas dzied Intars 

Busulis, Ieva Sutugova... Un mēs, skatītāju 

pulciņš, jūtamies kā īstā brīvdabas estrādē! 

    Anita izdalīja bukletus ar dziesmu vārdiem, 

kuras dzied Uldis, un mēs raujam līdzi populārās 

Brauna dziesmas. 

    Paldies Anitai, Uldim un Kristapam Mičuļiem 

par brīnišķīgo mūzikas vakaru! 

    Novēlēsim, lai Anitai vienmēr daudz intere-

santu ideju un lai veiksmīgi turpmākie darba 

gadi bibliotēkā! 

    Savukārt pati Anita saka lielu paldies biblio-

tēkas lasītājām, kuras ar saviem krāšņajiem 

ziediem piedalījās dāliju un gladiolu izstādē. 

    Paldies visiem, kas lasa grāmatas un apmeklē 

Nagļu bibliotēku! 

                                  Anna 



 

 

11 

  

 

Sveicam jaunlaulātos! 
Nāk dienas pretī pilnām rokām ziedu, 

Nāk gadi, mīlestībā starojot.                   

Lai palīdz Dievs iet gaismas pilnu ceļu,  

Viens otram spēku dzīvei dāvinot.                      

            
Mīļi sveicam jaunās dzīves sācējus: 

   Jāni Rimšu un Gunitu Ērstiķi, 

   Andri Lucijanovu un Viju Kozlovsku, 

   Viktoru Baleišu un Lieni Leimani, 

   Zigmāru Lucijanovu un Līgu Lupiķi, 

   Rūdolfu Čeiru un Lauru Jurāni, 

   Intu Stikāni un Jāni Siliņu, 

   Andri Grišānu un Annu Zeltiņu! 

 

 

 
Sveicam ar bērniņa dzimšanu! 
 

Kar, māmiņa, šūpulīti, 

Kar pie loga saulītē, 

Lai es augu daiļa meita, 

Daiļa darba darītāja. 

 

        Ar meitiņas Lolitas dzimšanu svei-

cam Daini Stikānu un Guntu Stanku! 

 
 

 
Sveicam rudens jubilārus!  
No vasaras mācies mūžu dzīvot, 

Mācies krāsas un siltumu krāt, 

Katram dzīvotam mirklim 

Pieliekot mīļumu klāt. 

 

Andrejs Zvejsalnieks  02.09. 

Kārlis Kuševskis  22.09. 

Mārtiņš Spridzāns  22.09.  

Aldis Bernāns   22.09. 

Juris Rutuls   24.09.  

Marija Tjuša   03.10. 

Zita Zepa   07.10. 

Veronika Volka  13.10. 

Alma Orenīte   13.10. 

Ingrīda Suharevska  16.10. 

Romualda Grišāne  20.10. 

Biruta Svalbe   21.10. 

Amālija Lucjanova  21.10. 

Edgars Rutuls   22.10. 

Alise Jaudzema  24.10. 

Veneranda Tāraude  04.11. 

Anna Švede   10.11. 

Linda Tropa   19.11. 

Sandra Ceirule  21.11. 

Iveta Dūda-Beitāne  21.11. 

Ivars Rutuls   24.11 

Laimonis Ķezbers  30.11. 

 

ALGOTIE PAGAIDU SABIEDRISKIE 

DARBI NAGĻU PAGASTĀ 

      Tā kā daudzi Nagļu pagasta iedzīvotāji ir re-

ģistrējušies NVA, lai piedalītos Eiropas Sociālā 

fonda projektā “Subsidētās darbavietas bezdarb-

niekiem”, tad vēlos sniegt informāciju, kā šis 

projekts tiek realizēts: 

     Pasākuma mērķis: 

• dot bezdarbniekiem iespēju iegūt vai uzturēt 

darba iemaņas; 

• veicināt bezdarbnieku aktivitāti sabiedrības 

labā. 

     Kas var piedalīties pasākumā? 

Bezdarbnieki, kuri: 

• nesaņem bezdarbnieka pabalstu; 

• vēlas iegūt vai uzturēt darba iemaņas. 

Kā pieteikties dalībai? 

     Bezdarbnieks var savā NVA filiālē paziņot 

par vēlmi iesaistīties pasākumā “Algoti pagaidu 

sabiedriskie darbi”.  Nagļu pagasta iedzīvotāji 

var reģistrēties Rēzeknes filiālē Viļānos. (Filiā-

les darba tālrunis: 64614178) 

     Kā notiek bezdarbnieku iesaistīšana darbā 

Nagļu pagastā? 

     Katru mēnesi Rēzeknes novada sociālā die-

nesta darbiniece uz pagastu atsūta sarakstu ar 

uzskaitītajiem Nagļu pagasta iedzīvotājiem, kuri 

vēlas iesaistīties algotajos pagaidu sabiedriskajos 

darbos. Sarakstā iedzīvotāji ir reģistrēti rindas 

kārtībā pēc pieteikšanās datuma. Sarakstā jau 

novadā ir atzīmēts, no kura mēneša datuma var 

cilvēku iesaistīt darbos. Nagļu pagastā pašlaik 

strādā 7 bezdarbnieki. 

      Tālāk notiek bezdarbnieku izvērtēšana pēc 

atlases kritērijiem, ko veic komisijas locekļi.  
     Atlases kritēriji: 

1. Vai bezdarbniekam ir atbilstoša pieredze pare-

dzētā darba veikšanai, piemēram, ja ir paredzēti tādi 

sezonas darbi kā malkas sagāde, zāles pļaušana, puķu 

dobju ravēšana, u.c. 

2. Vai persona ir bezdarbnieks, kuram mēneša 

ienākumi ir līdz 56,91 euro uz vienu ģimenes locekli 

/nepilngadīgai personai – 64,03 euro, ņemot vērā 



 

 

12 

iepriekšējo 3 (triju) mēnešu periodu no izvērtēšanas 

brīža. 

3. Vai bezdarbnieks ir trūcīga persona ar bērniem, 

kurai uz vērtēšanas brīdi nav atņemtas aprūpes vai 

aizgādības tiesības. 

4. Vai bezdarbnieks ir trūcīga persona. 

5. Vai bezdarbnieks ir pirmspensijas vecuma persona 

vai jaunietis bez darba pieredzes. 

     Ja vērtēšanas rezultātā ir bezdarbnieki ar vienādu 

punktu skaitu, tad priekšroka dalībai pasākumā 

APSD ir tam bezdarbniekam, kurš algotajiem 

pagaidu sabiedriskajiem darbiem ir reģistrējies 

pirmais. 

     Pagasta informācija dalībai APSD darbos tiek 

nodota uz Rēzeknes novada Sociālo nodaļu, kura 

seko, kā tiek organizēts darbs pagastā.  

     Kad uzrunātais bezdarbnieks atnāk uz pagastu, lai 

noslēgtu līgumu, tad viņš tiek iepazīstināts ar 

noteikumiem, kuri ir jāievēro. Tie ir atrunāti darba 

līgumā. 

     No 2021.gada 1. maija bezdarbnieki 200 Eur vietā 

saņem 250 Eur mēnesī. 

     Nagļu pagastā septembra mēnesī uz darbu ir 

pieteikušies 18 cilvēki.  

     Darbs tiek piedāvāts uz 6 mēnešiem, tāpēc, lai 

ņemtu dalību APSD darbos, ir jāpaiet ilgam laikam. 

     Ļoti liels lūgums tiem, kuri uzsāk darbu pagastā, 

ievērot līgumā noteiktos pienākumus:  

- nekavēt darbu - nostrādāt godprātīgi noteikto darba 

laiku no pirmdienas līdz piektdienai no pl.8.00. līdz 

14.00. ( ja ar pusdienu pārtraukumu, tad līdz 

pl.14.30.); 

- ievērot APSD darba vadītāja dotos norādījumus; 

- atcerēties, ka APSD strādnieks atbild par savu 

ikdienas paveikto darbu, izmantoto darba inventāru, 

ievēro darba drošību. 

     Bezdarbnieka pienākumu neievērošana noved 

pie tā, ka ir jālauž darba līgums (kas ir nepatī-

kama procedūra gan pašam bezdarbniekam, gan 

pagastam). 

     Ar bezdarbnieku palīdzību pagastā ir paveikti 

daudzi darbi – sakopta pagasta apkārtne, ziemai 

sagatavota un  sakrauta malka, savākti atkritumi 

pagasta teritorijā, veikti uzkopšanas darbi tautas 

namā, pirmsskolas izglītības iestādē, pagastā, 

bibliotēkā, veikti nelieli remontdarbi pagasta, 

bērnudārza un tautas nama teritorijā, sakoptas 

kapsētu teritorijas gan Nagļu jaunajos kapos, gan 

Īdeņas kapsētā u.c. svarīgi un neatliekami darbi.  

     Jāsaka liels paldies tiem algoto pagaidu sa-

biedrisko darbu veicējiem, kuri uzdoto darbu 

paveic pēc vislabākās sirdsapziņas un ievēro dar-

ba vadītāja norādījumus. 

Lilija Čeire 

 

Par Miķeļdienu 
    Nagļos kā jauka tradīcija ir ieviesusies Miķeļ-

dienas svinēšana. Vēl pāris gadus atpakaļ sēdē-

jām savā klubā pie bagātīga gara galda, kur ne-

trūka pašu izaudzēto labumu. Taču šogad drīks-

tēja sanākt tikai ārā uz tirdziņu. 

      Ko tad Miķeļdienas tirdziņā varēja nopirkt? 

Dzērvenes, ābolus, tomātus, burkānus, bietītes, 

sīpolus, ķiplokus, kāpostus, puķkāpostus, pap-

riku, asos čillīšus, svaigi spiestu vīnogu sulu, 

avenes, puravus. 

    Naskā saimniece Zinaīda Lucijanova bija ie-

kārtojusi savu stendu – „Latgaļu gordumi”. Viņa 

piedāvāja galertīti, aknu pastēti, plātsmaizi, sieru 

un dzērvenes. 

    Jautrajā loterijā galvenā balva bija vīndares 

Martas Igaunes cidoniju vīns. Kam trāpījās lai-

mīgā loze? Natālijai Stikānei! 

    Ļoti patīkamu pārsteigumu visiem tirdziņa ap-

meklētājiem sagādāja Orenīts Jāzeps: katram 

tika pa lielam sulīgam bumbierim no viņa bum-

bieru birzītes. 

 

     

 

Svecīšu vakari pagasta kapsētās 
        Īdeņas kapsētā: 16. oktobrī plkst.13.00 

sv. Mise, pēc tam – aizlūgums kapsētā. 

         Nagļu jaunajos kapos: 17. oktobrī plkst. 

15.00 

        Ļodānu kapsētā: 7. novembrī plkst. 16.00 

 

Līdzjūtības 
Vasara sāpēs sadegusi, 

Dvēseļu dārzos aizgājusi. 

Mūžīgu mieru dzīvei, kas bija. 

Tālāk viss ieritēs atmiņās... 

 

Mūža mierā aizgājuši: 

 Veronika Smoča (dz. 1941.g.), 

 Evģēnija Kupča (dz. 1932.g.), 

 Rūdis Pizičs (dz. 1945.g.), 

 Jekaterina Ūsāne-Erte (dz. 1951.g.), 

 Vladimirs Afromejevs (dz. 1961.g.), 

 Aivars Bikse (dz. 1962.g.), 

            Helēna Gaigalniece (dz. 1933.g.).           

Mūžīgo mieru dāvā viņiem, Kungs... 

Avīzes redaktore: Anna Baleiša 

Noformējums: Rasma Svalbe 



 

 

13 

 


